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NJOFTIM

Né& bazé t& neni 68, paragrafi 3 i Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésit, Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér Administraté t&
Hapur né Komuna, Kryetari i Komunés sé Istogut, Ilir Ferati, né koordinim me zyrtarét dhe
drejtorét e drejtorive komunale dhe né bashképunim me Zyrén pér Informim Publik dhe
Grupin Punues pér Hartimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore KAB 2026-2028, organizojné:

DEGJIMET BUXHETORE
pér
KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE(KAB) 2026 - 2028

Té nderuar qytetaré t& Komunés sé Istogut, ju ftojmé qé t& merrni pjesé né Dégjimet
Publike pér: DRAFT - KORNIZEN AFATMESME BUXHETORE (KAB) 2026 - 2028.

Dégjimet Publike do t&¢ mbahen me datat: 10, 11, 12, 13 Qershor 2025 sipas kalendarit té
méposhtém.

Kéto Dégjime Publike, organizohen nga Kryetari i Komunés sé Istogut né bashképunim
me Drejtoriné pér Buxhet dhe Financa dhe Zyrén pér Informim Publik.

Me géllim qé& qytetarét té njihen rreth kétij dokumenti, Komuna e Istogut, konkretisht
Zyra pér Informim ka publikuar njoftimin dhe draft - Kornizén Afatmesme Buxhetore
(KAB) 2026 - 2028. né ueb fagen zyrtare t& Komunés sé Istogut, https://istog.rks-
gov.net/degjimet-buxhetore/ né rubrikén Dégjimet Buxhetore.

Kéto diskutime publike jané t& hapura pér té gjithé qytetarét e Istogut, duke pérfshiré
shogériné civile, profesionistet dhe ekspertet e fushave relevante, andaj ftoheni té gjithée
pa dallim t& merrni pjesé né Dégjim Publik.
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Kalendari i Dégjimeve Buxhetore me qytetaré pér KAB 2026 - 2028

 Nr. Bashkésia Lokale Vendi i takimit Data Ora
1. RAKOSH ( Ugé, Kérrninat, | Shfmu “ Ndre Mjeda” E Marté i
Syrigané, Cerkolez, Zhakove, Rakosh 10.06.2025 19:00
Shushicé e Epérme dhe e Ulét)
2. SARADRAN (Trubuhoc, | Shfmu “IsmailQemaili” E Mérkuré | i |
Prekallé, Dobrushe) Saradran 11.06.2025 18:00
3. | VRELLE (Kaligan, Prigodé, | Shfmu “ HysniZajmi” |  E Mérkuré
Studenice) Vrellé 11.06.2025 19:00
4. GURRAKOC (Kovrage, Shfmu “ MartinCamaj” E Enjte
Tomoc, Verig, Zallq, Zabllag, Gurrakoc 12.06.2025 18:00
Kosh, Drejé)
5. BANJE ( Caralluké, Kashicé, Shfmu “Trepca” E Enjte
Lubové, Orroberdé, Dubové e Banjé 12.06.2025 19:00
Vogél)
6. ISTOG ( Istog i Poshtém,
Dubravé, Synajé, Mojstir, Parku i Qytetit E Premte 1900
Muzheviné, Lluga-Llukafc,
ISTOG 13.06.2025
Cerrcé, Lubozhdé)
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